令和４年７月２８日

都留信用組合

山梨県民信用組合との「ATM の相互運用に関する覚書」締結について

 都留信用組合は、山梨県民信用組合（理事長 南 邦男、本店所在地 甲府市）と平成２９年

５月２９日に締結した「連携に関する協定書」に基づき、下記のとおり「ATM の相互運用に関す

る覚書」の締結を行いました。

 今回の覚書締結は、両信用組合のお客さまの ATM 利用における利便性を向上させることを目的

とし、相手方の信用組合 ATM を利用する際にお客さまが負担していた「お預け入れ手数料」を無

料化するものです。

 両信用組合は、今後とも地域社会の発展と地域経済の活性化に取り組んでまいります。

記

1. 目 的

両信用組合のお客さまの ATM 利用における利便性向上

2. 内 容

両信用組合のお客さまが、相手方信用組合 ATM を利用していた際に負担していた、

「お預け入れ手数料」の無料化を令和４年８月１日より実施いたします。なお、「お引き出し

手数料」は「しんくみ お得ねっと」サービスにより既に無料となっています。

     以 上